
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

o činnosti školy za školní rok 

 2012/2013 

 

 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 ................................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 4 

2. Obory vzdělání ......................................................................................................................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení .......................................................................................................................................................... 8 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................................ 9 

6. Sociálně patologické jevy ....................................................................................................................................... 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................................... 12 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................. 13 

9. Kontroly a inspekční činnost .................................................................................................................................. 22 

10. Hospodaření školy ................................................................................................................................................. 23 

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2012 (v tis. Kč) ......................................................................................... 23 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................................................................................. 24 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................ 24 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................................................................................. 25 

14. Členství v profesních organizacích ......................................................................................................................... 25 

15. Mezinárodní spolupráce školy ............................................................................................................................... 25 

16. Spolupráce s odborovou organizací ....................................................................................................................... 26 

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň ............................................................................................ 26 

18. Zpráva o poskytování informací za rok 2012 ......................................................................................................... 27 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) ............................................................................. 28 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 

SLOVO ÚVODEM 
 
 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

 

předkládáme Vám Výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň 
za školní rok 2012/2013.   

Je to XIX. výroční zpráva Obchodní akademie, druhá po sloučení se Střední školu cestovního ruchu Choceň. 
Ke sloučení došlo z rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 14. dubna 2011. Sloučení se 
uskutečnilo k 1. červenci 2011. Nástupnickou organizací je škola s názvem Obchodní akademie a Střední 
odborná škola cestovního ruchu Choceň se sídlem 565 36 Choceň, T. G. Masaryka 1000.  

Do školního roku 2012/2013 vstoupila Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu 
Choceň zcela konsolidována. Nejvýraznější změnou bylo ukončení výuky ve Vysokém Mýtě, Husova 146. 
Tato budova školy nebyla v předcházejícím školním roce optimálně využita a po dalším poklesu počtu žáků 
by byl její provoz ekonomicky neúnosný. Provedení stavebních a organizačních úprav v budovách v Chocni, 
Tyršovo náměstí 220 (zřízení tří nových učeben), T. G. Masaryka 1000 (jedna nová učebna a přestavba 
školnického bytu na kanceláře) a Vysokomýtská 1206 (vybudování nových WC pro žáky na teoretickém 
vyučování) umožnilo umístění vzdělávání všech žáků školy do Chocně.  

Od 1. září 2012 tedy probíhalo vzdělávání na třech pracovištích: 

TGM - T. G. Masaryka 1000, Choceň, sídlo školy, maturitní obory vzdělání Obchodní akademie a Ekonomika 
a podnikání, řídí zástupkyně ředitele Ing. Markéta Drahošová 

TYR - Tyršovo nám. 220, Choceň, maturitní obory vzdělání Cestovní ruch, Veřejnosprávní činnost, 
Gastronomie a Podnikání, řídí zástupkyně ředitele Mgr. Petra Zavřelová 

LIP - Vysokomýtská 1206, Choceň, učební obory vzdělání Kuchař – číšník a Cukrář,  
řídí statutární zástupkyně ředitele Ing. Marie Michálková 

Ubytování žáků poskytuje domov mládeže a stravování školní jídelna na adrese Choceň, Paraple 2000. 

 

 

Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich práci v uplynulém školním roce. 

Všem absolventům přeji úspěšný vstup do praxe či dalšího studia.  

 

 

V Chocni 31. srpna 2013 

 

Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy 

 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013  

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 36 Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy,  

domova mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík právnická osoba zařazena do sítě škol a školských zařízení rozhodnutím 

MŠMT ČR čj.: 15 252/96-60-05 ze dne 19. 6. 1996. Poslední změna zařazení 
upravena rozhodnutím MŠMT ČR čj.: 25 895/2011-25 ze dne 2. 12. 2011. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 1010 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon 
Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, 
ubytování a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 
Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků 
v době jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 
zákona č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:  + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál.přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR  

dne 21. 7. 1999, jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou 
Pardubického kraje usnesením R/2548/12 ze dne 10. května 2012  

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  

zřizovací listina má čj.: KrÚ 18383/2005 OŠMS/12 ze dne 27. října 2005.  
Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
   Ivan Havlík, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

    Jitka Kubíková, člen, za oprávněné voliče 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
(školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č.j. 156-5/2011-R s účinností 
od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
64-41-L/51  Podnikání (dálkové studium)  (pro 2. ročník)      
(školní vzdělávací program Podnikání, schválený ředitelem školy dne 31.08.2011 pod č.j. OA 212/2011  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
64-41-L/524  Podnikání (dálkové studium)   (pro 3. ročník)     
(schváleno MŠMT ČR 14.7.2004 pod č.j. 21 236/2004-23 s platností od 1.9.2005) 
 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (pro 3. a 4. ročník studia)  
(školní vzdělávací program Sport a volný čas, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č.j. 156-3/2011-R  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
65-41-L/01 Gastronomie (pro 3. a 4. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Stravovací služby, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č. j. 156-2/2011-R  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
65-42-M/02 Cestovní ruch  
(školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č.j. 156-1/2011-R  
s účinností od  01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
65-51-H/01  Kuchař – číšník                                 
(školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č. j. 156-6/2011-R  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
63-41-M/02  Obchodní akademie                                 
(školní vzdělávací program Obchodní akademie, schválený ředitelem školy dne 05.03.2009 pod č. j. 44/2009-OA 
s účinností od 01.09.2009 počínaje prvním ročníkem pro 2. – 4. ročník) 
(školní vzdělávací program Obchodní akademie – daně a finance , schválený ředitelem školy dne 01.09.2012 
pod č. j. OA 227/2012 s účinností od 01.09.2012 počínaje prvním ročníkem pro 1. ročník) 
 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost    
(školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod  
č.j. 156-4/2011-R  s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
 
 
 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

  

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy  
 

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele pro studium TGM --- 

Beková Zdeňka, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Bek Tomáš, Mgr. učitel O2A 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka O4B 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka O4A 

Hynek Jan, Mgr. učitel --- 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka O1A 

Koubová Alice, Mgr. učitelka --- 

Kroulík Radek, Ing. učitel O3A 

Loučková Ilona, Ing. učitelka --- 

Michalcová Hana, Ing. učitelka EP3 

Motl Pavel, Mgr. učitel EP4 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka O2B 

Pánková Ilona, Ing. učitelka --- 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel --- 

Tomášová Dana, Mgr. učitelka O3B 

Urbanová Dagmar, Ing. učitelka --- 

Zemanová Věra, Mgr. učitelka --- 

 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele pro studium TYR --- 

Doležalová Jitka, Mgr. výchovný poradce, učitelka GA4 

Baier Pavel, PaedDr. učitel --- 

Bártová Hana, Ing. učitelka CR4 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- 

Koudelová Jana, Mgr. učitelka GA3 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka VS2 

Martinková Hana, Mgr. učitelka VS3 

Nováková Irena, Ing. učitelka --- 

Podhorníková Petra, Bc. učitelka CR1 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka DA2 

Rybková Martina, Mgr. učitelka --- 

Schejbalová Zdenka, Ing. učitelka CR2 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka CR3 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- 

Trejtnarová Eva, Ing. učitelka VS1 

Tučková Blanka, Mgr. učitelka VS4 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Michálková Marie, Ing. 
zástupce ředitele pro praktické vyučování 
LIP, statutární zástupce ředitele 

--- 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV --- 

Dušková Milena, Ing. učitelka KU2 

Jandíková Vladimíra učitelka OV --- 

Janďourková Zdeňka učitelka OV --- 

Kolářová Iveta  učitelka OV --- 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka DA3 

Půhoná Lucie, Mgr. učitelka CK3 

Přibyl Martin, Mgr. učitel CU1 

Skokanová Dana, Mgr. učitelka CU2 

Staněk Bohuš, Ing.  učitel --- 

Stoklasová Eva učitelka OV --- 

Šedová Pavlína učitelka OV --- 

Šilarová Markéta, Mgr. učitelka KU1 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Jandíková Viera vychovatelka 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Algerová Taťána personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Příhoda Jiří provozní vedoucí 

Blažej Jan školník správce budov DM (úvazek 0,5) 

Serbousek Vladimír školník správce budov TYR 

Vostal Jiří školník správce budov TGM 

Držmíšková Jitka uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Lesařová Ivana uklízečka TYR (úvazek 0,75) 

Příhodová Marcela uklízečka TYR (úvazek 0,75) 

Rafailová Eva uklízečka LIP (úvazek 0,75) 

Šedová Lenka uklízečka DM (úvazek 0,75) 

Štěpánková Eva uklízečka DM (úvazek 0,75) 

Vostalová Lucie uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Úsek školní jídelny 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Cejpová Vendula kuchařka  

Kvapilová Marie kuchařka  

Vanická Ivana kuchařka 

 

Ve školním roce 2012/2013 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 45 učitelů, z toho 36 žen a 9 mužů,  
6 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelky na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, nedochází 
k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 15 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se v tomto školním roce řídilo zákonem č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT ČR 
 č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ve SŠ a doporučením zřizovatele dle 
usnesení Rady Pardubického kraje R/1304/10 konat pro maturitní obory vzdělání přijímací zkoušku formou písemných 
testů dodaných společností SCIO CZ. Pro obor vzdělání Obchodní akademie byl stanoven minimální počet bodů 
z písemných testů pro přijetí 45, pro obory vzdělání Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost 33 bodů v 1. kole 
přijímacího řízení. Přijímací zkoušky se konaly v termínech 22. a 23. dubna 2013. 

Uchazeči o studium byli dále hodnoceni podle klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a dalších skutečností, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti  
a zájmy uchazeče. 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla do hodnocení uchazeče zahrnuta klasifikace všech předmětů 
na pololetním a výročním vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku 
předchozího studia na základní škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání a další 
skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

Přehled přijímacího řízení 

 

Obor vzdělání 

 

Délka 
studia 

 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 77 57 37 12 7 6 1 1 1 

Cestovní ruch 4 maturita 80 40 28 11 2 2 - - - 

Veřejnoprávní činnost 4 maturita 53 40 19 14 11 9 3 2 2 

Kuchař - číšník 3 výuční list 48 40 18 1 1 1 1 1 1 

Cukrář 3 výuční list 35 32 20 5 5 5 2 2 2 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ě

l s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ě

l 

n
e

p
ro

sp
ě

l 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

O4A 63-41-M/02  Obchodní akademie 31 2 29 0 - 2,265 

O4B 63-41-M/02  Obchodní akademie 33 3 28 2 - 2,400 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 30 2 28 0 - 2,307 

VS4 68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost   28 0 28 0 - 2,707 

EP4 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 25 0 20 5 - 3,008 

GA4 65-41-L/01 Gastronomie 19 0 12 7 - 3,053 

DA3 64-41-L/524 Podnikání 24 0 18 6 - 3,275 

 
 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CK3 
29-54-H/01 Cukrář 

33 1 32 0 - 2,667 
65-51-H/01 Kuchař - číšník 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Souhrnná statistika tříd  

2.pololetí školního roku 2012/2013 

třída žáků 

z toho hodnocení 

průměrný prospěch 

 
absence na žáka 

 třídní učitel 

V P 5 N snížená známka CH celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

CR3 32 10 22 0 - - 1,882 81,125 0,438 Mgr. Jitka Šedová 

O3B 16 4 11 1 - - 2,153 79,125 - Mgr. Dana Tomášová 

O4A 31 3 28 0 - - 2,154 46,581 - Ing. Stanislava Dostálová 

O2A 16 2 14 0 - - 2,197 28,875 1,500 Mgr. Tomáš Bek 

CR2 29 0 29 0 - - 2,229 61,862 - Ing. Zdenka Schejbalová 

O2B 19 2 17 0 - - 2,235 49,947 - Mgr. Hana Nešpoříková 

VS2 23 2 21 0 - - 2,372 97,522 - Mgr. Blanka Lesáková 

O4B 34 2 31 1 - - 2,450 43,000 - Mgr. Zdeňka Doskočilová 

VS3 27 1 26 0 - - 2,462 65,333 - Mgr. Hana Martinková 

O1A 29 0 28 1 - - 2,487 63,690 - Mgr. Linda Kotyzová 

O3A 23 0 23 0 - - 2,500 56,522 - Ing. Radek Kroulík 

CR1 28 2 24 2 - - 2,555 84,000 - Bc. Petra Podhorníková 

GA4 19 0 19 0 - 1 2,563 57,158 2,474 Mgr. Jitka Doležalová 

GA3 21 0 18 3 - 1 2,570  117,000 2,000 Mgr. Jana Koudelová 

CR4 30 0 30 0 - - 2,572 44,933 - Ing. Hana Bártová 

VS4 28 0 28 0 - - 2,574 45,964 - Mgr. Blanka Tučková 

VS1 22 0 19 3 - - 2,601 96,591 - Ing. Eva Trejtnarová 

EP4 25 0 25 0 - - 2,603 44,040 0,640 Mgr. Pavel Motl 

EP3 23 0 23 0 - - 2,801 83,522 - Ing. Hana Michalcová 

Učební obory s výučním listem 

CU2 21 1 20 0 - - 2,470 82,333 0,048 Mgr. Dana Skokanová 

CU1 17 0 17 0 - - 2,568 84,824 - Mgr. Martin Přibyl 

CK3 33 0 33 - - - 2,689 57,788 - Mgr. Lucie Půhoná 

KU2 24 0 22 2 - 2 2,752  103,542 2,042 Ing. Milena Dušková 

KU1 19 0 16 3 - 3 2,877 78,474 3,579 Mgr. Markéta Šilarová 

Podnikání - dálková forma studia 

DA3 24 1 23 0 - - 2,613 11,042 - Mgr. Hana Myšáková 

DA2 24 2 19 3 - - 2,788 34,625 - Mgr. Václava Půlpánová 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

6. Sociálně patologické jevy 

Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2012/2013 škola věnovala velkou pozornost prevenci rizikového chování. Do preventivního programu 
byly postupně zapracovány nové poznatky v prevenci a nové rozšířené Metodické pokyny Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Na provozních poradách pedagogických pracovníků byli všichni s těmito změnami seznámeni, 
aby v obdobných případech celá škola postupovala jednotně. 

I nadále spolupracujeme s PPP Ústí nad Orlicí, do společných akcí s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad 
Orlicí lze zařadit zejména interaktivní programy pro 1. a 2. ročníky školy, při kterých jsme společně s třídními učiteli 
hledali možnosti, jak zlepšit nejen studijní výsledky jednotlivých žáků, ale též celkovou atmosféru ve třídách. 
Neodmyslitelnou součástí prevence rizikového chování je i spolupráce s Policií ČR, která pro naše žáky připravila 
přednášku, která se týkala právní odpovědnosti mladistvých. 
Pevné místo v plánu školy si získaly adaptační kurzy pořádané v podzimních měsících pro žáky 1. ročníků a kurz 
praktických dovedností pro žáky 3. ročníků oboru Veřejnosprávní činnost. 
Preventivní akce byly postaveny na činnostech směřujících k aktivnímu využití volného času. Byl uskutečněn společný 
zájezd do divadla a jsou podporovány sportovní akce. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se podílejí ve spolupráci s metodiky prevence a výchovnými poradci na vytváření 
příjemné atmosféry ve škole. 

Metodikové prevence se pravidelně účastní nejen seminářů a přednášek pořádaných Pedagogicko- psychologickou 
poradnou v Ústí nad Orlicí, ale sebevzdělávají se dalšími formami studia. Získané poznatky předávají na pracovních 
poradách pedagogických pracovníků. 
 
Mgr. Jitka Doležalová 
prevence rizikového chování žáků 
 
Zpráva školního metodika prevence 

V souladu se školním preventivním programem prošli žáci naší školy různými aktivitami, které se týkaly: využití 
volného času, jak se ubránit návykovým látkám, jak říci drogám ne. 
Škola se dlouhodobě účastní celorepublikového projektu Jeden svět na školách společnosti Člověk v tísni. I v tomto 
školním roce probíhaly projekce filmů se sociální i globální tematikou.  
V průběhu roku žáci jednotlivých ročníků navštěvují různé divadelní scény v ČR. 

V průběhu roku žáci prošli několika akcemi, besedami a přednáškami: 

 3. 9. adaptační den v Chocni 

 14. září český film Lidice 

 16. září Srdíčkový den – zúčastnily se 3. ročníky, sbírka Život dětem 

 10. října návštěva knihovny 1. ročníky – posílení zájmu o četbu v akci Týden knihoven 

 V průběhu 2. pololetí proběhly tři besedy na téma Linka důvěry 

 Prosinec – žácii si připravili prezentace Stop kouření a vystoupili před svými spolužáky 

 Beseda s mluvčí České policie 

 Únor – 1. ročník – interaktivní program PPP v Ústí nad Orlicí – SORAD 

 Březen – Screeningový dotazník na závislosti 

 Duben – účast žáků 2. ročníků festivalu Jeden svět na školách  

 28. dubna se žáci celé školy zúčastnili protidrogového programu Drogy trochu jinak 

 25. května přednáška pí Krskové: Zdravý životní styl 
 
Školení a semináře metodika prevence: 
V průběhu tohoto školního roku proběhlo doplňující vzdělávání výchovného poradenství. 

 10. – 11. listopadu seminář výchovných poradců a preventistů v Bělči nad Orlicí, pořádaný PPP Ústí nad Orlicí 
 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími, informuje je a vedení školy o konaných aktivitách. 
 
Mgr. Zdeňka Beková  
metodik prevence 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bek Tomáš, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola  

Beková Zdeňka, Mgr. Seminář výchovných poradců 
Sekty a netradiční náboženství 
Sekty a netradiční náboženství 

PPP Ústí nad Orlicí 
Benepal a. s. 
Benepal a. s. 

Brabcová Diana, Mgr. Kurz pro učitele anglického jazyka dle šablony II/4 EU - peníze 
školám. 

Albion 

Doležalová Jitka, Mgr. Setkání výchovných poradců, legislativa 
 
Gaudeamus – Veletrh pomaturitního vzdělávání 

PPP Ústí nad Orlicí 
MP Soft Brno 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. Moderní trendy ve výuce FRJ 
Spiele und kreative Unterricht in DAF 
Internetrecherche, wer findet das wo 

Pedagogická fakulta, Hradec Králové  
Deskartes, v.o.s. 
Deskartes, v.o.s. 

Drahošová Markéta, Ing. Konzultační semináře pro management škol  
Aktuální problémy daní 
Školení řidičů – referenti   

NIDV Pardubice 
VŠE Praha 
Choceňská autoškola 

Hašková Hana Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola  

Jandíková Vladimíra Kurz „Práce s čokoládou, výroba domácích pralinek“ Škola chuti, Slezák Martin, Náchod 

Kolářová Iveta Školení řidičů – referenti 
Kurz „Práce s čokoládou, výroba domácích pralinek“ 

Choceňská autoškola  
Škola chuti, Slezák Martin, Náchod 

Koubová Alice, Mgr. Seminář SOČ pro pedagogické pracovníky NIDM 

Lesáková Blanka, Mgr. Interaktivní výuka s AktivSw a zvládnutí ActivSoftware 
Den učitelů neměckého jazyka 

Projekt Cizí jazyky interaktivně  
Školské zařízení pro DVPP Pardubice 

Kroulík Radek, Ing. Výchova k podnikavosti - Junior Achievement Junior Achievement 

Loučková Ilona, Ing. Využití technologie cloud computing ve školní praxi 
ECDL – seminář 
ECDL - seminář k modulu 12  
ECDL - zkoušky modulu 12 
ECDL - zkoušky modulu 12 

Microsoft CR 

Certicon a. s., Praha 

S-COMP Praha 

S-COMP Praha 

S-COMP Praha 

Martinková Hana, Mgr. Kurz českého znakového jazyka 

 

Občanem v EU 

Letní škola – komunikace, vývojová specifika a úkoly dospívání 

BEZHRAN, hradecké centrum českého 

znakového jazyka 

Brno, Masarykova univerzita 

Školské zařízení pro DVPP Hradec Králové 

Michálková Marie, Ing. Školení řidičů – referenti 

Seminář BOZP 

Autoškola Choceň 

CCV Pardubice 

Motl Pavel, Mgr. První pomoc 
Choceňská autoškola 

ČČK Ústí nad Orlicí 
Choceňská autoškola 

Myšáková Hana, Mgr. Brána jazyků otevřená – ANJ A2 
Interaktivní výuka s ActivSW – školení 
Jak pracovat s žáky s poruchou učení při výuce němčiny? 
Kontaktseminar für das „eTwinning“-Programm 
 
Auffrischungskurs für Deutschlehrer Horizonte 

NIDV Pardubice 
Profimedia Opava 
Vzdělávací agentura Descartes,Svratouch 
Wien, Národní podpůrné středisko pro 
eTwinning v Rakousku 
Horizonte, Institut für Sprache, Regensburg 

Nešpoříková Hana, Mgr. Ochrana člověka za mimořádných událostí 
Jazykový kurz pro učitele ANJ  

HZS Ústí nad Orlicí 
Albion Moravia, s.r.o. 

Schejbalová Zdenka, Ing. Školení řidičů – referenti 
Fórum CR Pardubice 

Choceňská autoškola  

Sixtová Lenka, Mgr. Školení pro hodnotitele ústní zkoušky z ANJ   NIDV Pardubice 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

Skokanová Dana, Mgr. Interaktivní tabule jako pomůcka k vytváření výukových 
materiálů pro AJ   

 NIDV Pardubice 
 

Studnička Jaroslav, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Veřejné zakázky 
Právní odpovědnost ředitelů škol 

Choceňská autoškola  
CCV Pardubice 
Jiří Valenta 

Šilarová Markéta, Mgr. Interaktivní tabule jako pomůcka k vytváření výukových 
materiálů pro AJ 

NIDV Pardubice 

Šedová Hana, Mgr. Modul M12 S-COMP Praha 

Šedová Pavlína Kurz „Využití jatečného masa v tradičních a netradičních 
úpravách“ 
Carvingový kurz 

Bidvest Gastrostudio  Kralupy nad Vltavou 
Luděk Procházka -  Czech Carving Studio, 
Benešov u Prahy 

Tomášová Dana, Mgr. Fórum na podporu výuky odborného cizího jazyka 
Jazykový kurz pro učitele ANJ  

NIDV Hradec Králové 
Albion Moravia, s.r.o. 

Urbanová Dagmar, Ing. Pedagogická konference VŠE  
Aktuální problémy daní  

VŠE Praha 
VŠE Praha 

Zavřelová Petra, Mgr. Současnost a budoucnost středoškolského vzdělávání, 
společná část maturitní zkoušky od školního roku 
2014/2015 

KrÚ Pardubice 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří 

Termín Místo Čas 

10.11.2012 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

18.01.2013 (pátek) Choceň 13:00 – 17:00 h 

13.02.2013 (středa) Choceň 13:00 – 17:00 h 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Ve školním roce 2012/2013 jsme o sobě dávali vědět na přehlídkách středních škol, které se uskutečnily 
v Pardubickém a Královéhradeckém kraji. Již tradičně začaly tyto přehlídky 02.10.2012 ve Svitavách. Pro nás 
nejdůležitější byla přehlídka v České Třebové (10.-11.10.2012). Následovaly akce v Chrudimi (16.-17.10.2012), 
Rychnově nad Kněžnou (19.-20.10.2012), Pardubicích (02.-03.11.2012) a Hradci Králové (16.-17.11.2012). 

Zájem byl o všechny čtyřleté maturitní obory. Zájem měli žáci z blízkého i vzdálenějšího okolí. Úspěšná byla též 
prezentace tříletých oborů s výučním listem (Kuchař – Číšník a Cukrář). 

Prezentace školy na přehlídkách středních škol se odrazila na dnech otevřených dveří, kdy školu navštívilo přes 250 
zájemců. 
 
Mgr. Jitka Doležalová 
učitelka, výchovný poradce 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

Aktivity školy 

 
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň, 
AKREDITOVANÉ STŘEDISKO PRO ECDL TESTOVÁNÍ 

ECDL (European Computer Driving Licence), neboli „řidičák na počítač“, je celosvětově rozšířený certifikační koncept 
počítačové gramotnosti, počítačových znalostí a dovedností. Nejrozšířenější je program ECDL Core, pro který máme od 
1. ledna 2012 akreditaci. Metoda ověřování počítačové gramotnosti je založena na praktických testech, prováděných 
v našem případě na Windows XP a Microsoft Office 2007. Od ledna 2012 jsme uskutečnili více než 500 testů a rozdali 
téměř 80 certifikátů. 

Úspěšní absolventi ECDL testů získávají Certifikát, který má platnost ve 165 zemích světa. Vlastníci certifikátu jsou 
konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit počítačovou dovednost svých zaměstnanců 
nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Některé vysoké školy absolventům certifikát uznávají místo 
zkoušek z informatiky. Žákům středních škol složené testy zároveň slouží i jako doplňující příprava k praktické 
maturitní zkoušce. 

V  současné době nabízíme testování z následujících modulů: 
1. Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (teorie) 
2. Používání počítače a správa souborů (Windows XP) 
3. Zpracování textu (Word 2007) 
4. Tabulkový procesor (Excel 2007) 
5. Použití databází (Access 2007) 
6. Prezentace (PowerPoint 2007) 
7. Práce s internetem a komunikace (Internet Explorer a MS Outlook) 
12. Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií 

Ing. Ilona Loučková 
vedoucí testovacího střediska 

 
ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 
KRAJSKÉ KOLO MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 

Dne 19. března 2013 v OA Chrudim proběhlo krajské kolo Mistrovství republiky v grafických předmětech. Uskutečnila 
se pouze soutěž v opisu, na jiné disciplíny se nikdo nepřihlásil.  Zúčastnilo se 25 soutěžících, kteří byli rozděleni do 
dvou skupin. Obor Obchodní akademie reprezentovaly: Barbora Sodomková, Barbora Jiroutová a Patricie Vitoušová, 
Obor veřejná správa: Kateřina Kovářová. 

Soutěžící opisovali po dobu 10 minut zadaný text.  Pro zařazení do výsledkové listiny bylo třeba dosáhnout přesnosti 
nejméně 99,50 % (nejvýše 0,50 % chyb) a rychlosti nejméně 200 čistých úhozů za minutu, za každou chybu se 
odečítalo 50 úhozů. Pořadí se stanovilo podle počtu čistých úhozů. 

Na 1. místě se umístila Barbora Sodomková (s výkonem 3719 čistých úhozů), na 2. místě David Kudláček,  
OA a VOŠE Svitavy (3580), 3. místo obsadila Barbora Jiroutová (3410). 

Pořadatelem Mistrovství republiky, které se konalo 8. a 9. dubna 2013, byla OA Zlín. Naši školu reprezentovala Barbora 
Sodomková. 

HRADECKÁ JUNIORKA 
13. června 2013 pořádala OA, SOŠ a JŠ Hradec Králové Soutěž „Hradecká juniorka“. V každé kategorii (základní školy, 1. 
ročníky středních škola a 2. ročníky středních škol) se mohli z jedné školy zúčastnit maximálně tři soutěžící. Žáci 
opisovali jeden text po dobu deseti minut. Penalizace u základních škol a prvních ročníků byla 10 tr. bodů  
a u druhých ročníků 50 tr. bodů za chybu, limit maximálně 0,50 % chyb. 

Z naší školy se soutěže zúčastnilo šest žáků oboru Obchodní akademie. Celkem v kategorii 1. ročníků soutěžilo 23 žáků, 
v kategorii 2. ročníků 25 žáků.  

Umístění našich žáků:  
1. ročníky Vaňousová Hana 16., Sojáková Ludmila 17., Kutílková Petra 20. 
2. ročníky Kašperová Simona 3., Šulcová Barbora 9., Pelinková  Veronika 15. 

Ing. Stanislava Dostálová 
učitelka  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

 
ZÁJEZD DO ANGLIE  

Jednou za dva roky nabízíme našim žákům možnost zúčastnit se poznávacího zájezdu na některá z těch nejkrásnějších 
a nejzajímavějších míst v Anglii. V tomto školním roce jsme z nabídky cestovní kanceláře Školní zájezdy vybrali 
putování po památkách z období Anglie alžbětinské.    

Zpočátku se zdálo, že zájezd nebudeme moci uskutečnit z důvodu malého počtu zájemců, ale naštěstí se podařilo najít 
školu, která měla zájem o stejný program ve stejném termínu, a tak jsme v sobotu 4. května 2013 vyrazili na cestu 
společně se žáky Střední policejní školy v Holešově.  

Po 21 hodinách strávených v autobuse, z toho asi 30 minut v tunelu vedoucím pod hladinou kanálu La Manche, jsme 
dorazili do nejstaršího univerzitního města v Anglii Oxfordu. První den jsme věnovali prohlídce města, v těch dalších 
jsme postupně navštívili královský hrad Windsor, rodiště W. Shakespeara Stratford upon Avon a hrad Warwick, který 
byl „oživen“ voskovými figurínami středověkých obyvatel.  

Žádný výlet do Anglie by nebyl úplný, kdyby v něm chyběla, byť letmá, „ochutnávka“ hlavního města Spojeného 
království Londýna. Znovu jsme se utvrdili v tom, že je to město, jehož tvář se každým rokem mění – projeli jsme 
kolem olympijského areálu, obdivovali v současnosti nejvyšší evropskou budovu zvanou The Shard (střep) a opět 
zůstali v úžasu stát nad tím, že ta na první pohled „šílená“ směsice staré a moderní architektury, pro Londýn tak 
typická, může ve svém výsledku člověka okouzlit. K nejhezčím zážitkům patřila prohlídka shakespearovského divadla 
zvaného The Globe, kde se místní herci ve dne stávají průvodci a svým zasvěceným, v dokonalé angličtině podaným 
průvodním slovem si právem získávají absolutní pozornost i takové návštěvnické kategorie jako jsou naši „teenageři“. 

Fakt, že jsme si zapomněli vzít opalovací krémy a že jsme ani jednou „nevytáhli“ deštníky nám v žádném případě 
nemohl pokazit skvělý dojem z celkově úžasně vydařeného zájezdu. 

Mgr. Dana Tomášová 
učitelka 

 

ZÁJEZD DO MÍŠNĚ A DRÁŽĎAN 

Dne 13. prosince 2012 se žáci naší školy zúčastnili jednodenního zájezdu do Míšně a Drážďan. V dopoledních hodinách 
si prohlédli vánočně vyzdobenou Míšeň a navštívili proslulou porcelánku a muzeum porcelánu. Žáci zde měli 
jedinečnou možnost sledovat výrobu slavného porcelánu. Odpoledne se společně s průvodcem prošli historickým 
centrem nedalekých Drážďan. Prošli kolem Zwingru – nejslavnější barokní budovy Drážďan, Frauenkirche-velkolepého 
kostela a jiných historických budov.  

V podvečerních hodinách všechny nadchla nezapomenutelná atmosféra a vůně vánočních trhů s tradičními dřevěnými 
stánky a vánočními výrobky. Ve večerních hodinách se všichni šťastně vrátili domů, obohaceni o nové zážitky a těší se 
na další společný výlet. 

Mgr. Zdenka Doskočilová 
učitelka  
 
 
ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE  

Dne 30. ledna 2013 proběhlo na naší škole školní kolo Soutěže v anglickém jazyce. Školního kola se zúčastnilo celkem  
6 žáků  3. ročníků. Soutěž se skládala ze dvou částí – písemné a ústní. Písemná část prověřovala poslechové dovednosti 
soutěžících, druhou částí byla konverzace na všeobecná témata.  

Školní kolo vyhrál František Horníček z 3. A. Postoupil tak do okresního kola Soutěže v cizích jazycích, které se konalo 
28. 2. 2013 v Ústí nad Orlicí, kde skončil na 9. místě. 

Mgr. Hana Nešpoříková 
učitelka 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ V ÚČETNICTVÍ MÁ DÁTI - DAL VE ZNOJMĚ 

V úterý a středu 29. a 30. ledna 2013 se ve Znojmě konal 7. ročník soutěže Má dáti - Dal. Této největší celostátní 
soutěže v účetnictví se z naší školy zúčastnili žáci 4. ročníků oboru OA Klára Píšová, Kateřina Mičkechová a Michal 
Tmej. 

Soutěž se konala na Soukromé vysoké škole ekonomické Znojmo, kde museli žáci prokazovat své znalosti ve dvou 
částech soutěže. V rámci první části žáci účtovali hospodářské operace z jednotlivých oblastí jako dlouhodobý majetek, 
zásoby, finanční účty, zúčtovací vztahy, mzdy, uzávěrkové operace, časové rozlišení apod. Tato část trvala 4 x 60 
minut. Druhá část soutěže byla částečně odlišná od předchozích ročníků – jednalo se o elektronický test s dvěma typy 
otázek, který žáci vyplňovali v elektronické podobě. Na první typ otázek žáci odpovídali ANO/NE. Druhý typ otázek 
obsahoval čtyři varianty odpovědí, ze kterých byla alespoň jedna odpověď správná. Na zodpovězení testu měli 90 
minut.  

Díky účasti na této soutěži měli naši reprezentanti možnost otestovat své znalosti z oblasti účetnictví mezi 168 
nadanými soutěžícími, kteří se do Znojma sjeli ze 71 škol z celé republiky. I když se jako jednotlivci neumístili na 
předních místech, celkově jako škola obsadili krásné 18. místo.  

Ing. Dagmar Urbanová 
učitelka 
 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ANGLIČTINĚ 

Dne 7. března 2013 navštívili žáci druhých a třetích ročníků z oboru obchodní akademie divadelní hru 
W. Shakespaera  „Sen noci svatojánské“ v angličtině. Hru nastudovali žáci křesťanského gymnázia v Praze pod vedením 
Mgr. Niky Štěpánkové z Domino Theater & Domino Project  Brno. 

Představení se konalo v komorním prostředí Pardubické konzervatoře, ale tato skutečnost neubrala nic na zajímavosti 
a výsledném uměleckém zážitku z předvedené hry. Naopak. K porozumění složité dějové zápletky napomohla 
současná angličtina v podání „herců“ a jejich skvělé výkony.  

Kladné hodnocení zaznělo nejen z úst pedagogického dozoru, ale i ze strany žáků naší školy. Všichni jsme se shodli na 
tom, že v budoucnu rádi využijeme i této formy studia cizího jazyka. 

Mgr. Věra Zemanová 
učitelka 
 
MEZINÁRODNÍ ZKOUŠKY Z OBCHODNÍ ANGLIČTINY   

V letošním školním roce využili žáci naší školy možnost získat certifikát z obchodní angličtiny. Letošních zkoušek, které 
se konaly v pondělí 8. dubna, se zúčastnilo 31 žáků čtvrtých ročníků. Své intenzivní roční studium obchodní angličtiny 
zúročili opět na výbornou. Práci s ekonomicky zaměřenými texty a tabulkami stejně tak jako psaní obchodní 
korespondence většina žáků zvládla opět velice dobře a u zkoušky prospěla na výbornou.  

I do budoucna počítáme s tím, že v tradici mezinárodních zkoušek budeme i v dalších letech pokračovat. 

Mgr. Věra Zemanová 
učitelka  
 
VÝUKA ZNAKOVÉHO JAZYKA 

Během školního roku 2012/2013 proběhla v prostorách školy výuka Českého znakového jazyka. Výuky se účastnilo  
18 žáků a 2 pedagogové. Výuku zajišťovala nezisková organizace Bezhran - Hradecké centrum českého znakového 
jazyka, o. s. Výuku vedl neslyšící Vojtěch Pražák. Na závěr modulu I. - začátečník skládali účastníci zkoušku. Certifikát 
obdrželo 18 úspěšných účastníků. 

Mgr. Hana Martinková 
učitelka 
 
 
AKTIVNÍ ÚČAST ŠKOLY NA ČESKÉM DNU PROTI RAKOVINĚ (17. ROČNÍK) 
Druhou středu v měsíci květnu (již po patnácté), se žákyně třídy CR2 naší školy zúčastnily sbírky pořádané Ligou proti 
rakovině Praha. Prodávaly kytičky měsíčku lékařského po celé Chocni. Letos byla sbírka zaměřena na prevenci nádoru 
tlustého střeva. Vybrané finanční prostředky ve výši 12150 Kč se využijí na nádorovou prevenci, na zlepšení kvality 
života onkologických pacientů, na výzkum a na vybavení onkologických center.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

Studentská konference v Ostravě 

Naši žáci se již tradičně zúčastnili studentské konference v Ostravě. 
Pod názvem "Vyhnání – vysídlení – odsun?" se na Gymnáziu Olgy Havlové v Ostravě-Porubě konal ve dnech  
26.-27. února již VIII. ročník tradiční studentské středoškolské konference. Akce byla součástí projektu Moderní dějiny 
do škol, který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR, a zúčastnilo se jí téměř osmdesát účastníků. 
Tématem letošní konference  "Vyhnání – vysídlení – odsun?", kterou organizuje Občanské sdružení PANT ve spolupráci  
s Gymnáziem Olgy Havlové v Ostravě, byly dramatické události odsunu německého obyvatelstva z Československa  
v roce 1945, jeho příčiny, průběh a tragické důsledky. Naším záměrem bylo představit žákům základní historická fakta 
o těchto událostech a zamyslet se v debatách a pracovních dílnách nad tím, proč vyvolávají dodnes tolik emocí 
a kontroverzních reakcí. Žáci získali základní povědomí o jednotlivých fázích odsunu, jeho okamžitých 
a dlouhodobých cílech, legalizaci násilí a důsledcích této zásadní etnické proměny českých zemí, včetně dosídlování 
pohraničí a devastaci kulturního dědictví. Nabídli jsme žákům a jejich učitelům jako každoročně pestrý program, 
zaměřený na různé přístupy a metody práce - historické přednášky, pracovní dílny zaměřené na práci s prameny, 
setkání s pamětnicí, projekci dokumentárního filmu, výstavu k tématu a prostor pro otevřenou diskusi. Součástí 
programu byl také filmový večer pro účastníky konference. 

Úterý 26. března 2012 

Konferenci zahájila ředitelka gymnázia Jana Huvarová a předseda PANTu Petr Pánek. Poté se ujal slova Ondřej 
Matějka, ředitel Antikomplexu, který události konce války v květnu 1945 a následujících měsíců i odsun Němců zasadil 
do dobového kontextu a především se zaměřil na proměnu krajiny Sudet v důsledku největší etnické změny, jakou kdy 
náš stát prošel. Na fotografiích dokázal, jak byla mnohá města a vesnice cíleně devastovány, krajina a osudy 
"přeorány", jak kopřivy a bolševníky zarůstají kdysi kulturní krajinu. V závěru ukázal také povzbudivé skutečnosti, 
aktivity, které směřují k záchranně a obnově památek v tomto kraji. 

Po přestávce byli žáci rozděleni ve třech skupinách do workshopů, v nichž se v dalším průběhu konference 
u jednotlivých lektorů obměňovali. Jiří Sovadina z Gymnázia Olgy Havlové pracoval s pracovními listy „Divoký odsun - 
poválečné násilí v létě roku 1945“, věnoval se interpretaci dobových fotografií a textů - Debata 
s Václavem Černým. Josef März z ÚJEP v Ústí nad Labem se věnoval práci s prameny k tématu Čeští Němci  
a vznik Československa, žáci interpretovali ve skupinách tři texty a pracovali také s mapami a ikonickými prameny. 
Milan Hes z pražského Gymnázia Budějovická v úvodu své dílny diskutoval se žáky o paměti, vzpomínání 
a svědectví, o "přepisování", "mazání" paměti v konkrétních historických dobách. Na rozpravu pak navázal konkrétním 
příkladem práce s pamětnickými svědectvími v dokumentárním filmu „Sudety – protrhnout vrstvu lhostejnosti“. 

Po obědě se žáci vyměnili u jednotlivých lektorů a účastnili se zmíněných workshopů. Poté se opět všichni sešli 
v konferenční místnosti, kde Ondřej Matějka popisoval smysl a konkrétní příklady proměny sudetské krajiny zachycené 
na výstavě Antikomplexu „Zmizelé Sudety“, která byla u příležitosti konference instalována na Gymnáziu Olgy Havlové. 
Mohli ji tak projít a zažít nejen účastníci konference, ale v dalších dnech i učitelé a žáci gymnázia. 

První konferenční den na půdě školy uzavřela moderovaná diskuse na téma poválečného násilí a odsunu Němců, jeho 
příčin, průběhu, reflexe a dopadů na poválečný vývoj Československa, které se účastnili Ondřej Matějka a publicista  
a vysokoškolský pedagog Jan Urban. V debatě se oba zaměřili nejen na historické souvislosti vysídlení Němců po válce, 
ale především na skutečnost, jak byla tato událost vnímána a interpretována v jednotlivých údobích naší poválečné 
historie. Proč se o ní dlouho nemluvilo či byla dokonce záměrně zamlčována, jak je vnímána v českém prostředí a jak 
za našimi hranicemi. Důležitým a dlouho probíraným problémem se stala odpověď na otázku, zda je poválečný odsun 
(vysídlení) vyhnání záležitostí česko-německou či spíše česko-českou a proč toto téma dodnes rozděluje českou 
společnost, což bylo zvláště citelné ve vyostřené prezidentské kampani. Diskutující se shodli na tom, že je třeba o násilí 
vyvolaném nejen spontánními činy jednotlivců, ale zejména selháním tehdejšího státu a mnohých politiků, kteří se mu 
nepostavili a stáli na pozicích kolektivně pojímané viny, otevřeně mluvit a studovat je. Mnohé bestiální činy, často 
páchané na dětech a starých lidech bez konkrétního provinění, byly dokonce po válce zákonem 115/46 Sb. 
omilostněny. Tato pro českou veřejnost dodnes znepokojivá zjištění nemůžeme zamlčovat, naopak je zapotřebí je 
otevírat a diskutovat. 

Dlouhý den uzavřel večer v klubu FIDUCIA v centru Ostravy, kde se účastníci konference zúčastnili projekce filmu 
Davida Vondráčka „Zabíjení po česku“ - pokus o zachycení rozporuplného fenoménu tzv. divokých odsunů mezi 
koncem války a Postupimskou konferencí, kdy bylo vyhnáno z domovů kolem sedmi set tisíc starousedlých Němců 
z Československa. 

Středa 27. března 2012 

Druhý den konference zahájila opět ředitelka gymnázia a po ní se ujal slova Milan Ryjáček z OA a SOŠ cestovního ruchu 
Choceň, který na konfrontaci předválečných a současných fotografií žákům představil Zaniklá místa paměti - konkrétní 
osady, vesnice i města v Sudetech kdysi a dnes na příkladu jeho rodného Jesenicka či Rychlebských hor. Jeho 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

prezentace vyústila podobně jako vystoupení Ondřeje Matějky po rekapitulaci devatací, ruin a mizení do nadějného 
závěru, ve kterém mohli účastníci zhlédnout fotografie, které dokumentují příklady záchrany, renovace a oživení 
téměř zaniklých památek.  

Silným zážitkem bylo pro účastníky rovněž setkání s pamětnicí Liselotte Židovou z Olomouce, která k nám zavítala  
s manželem a dramaturgyní Monikou Horsákovou, která po krátkém představení hostů moderovala debatu. Paní 
Liselotte vzpomínala na své dětství, židovské i německé rodinné kořeny, na dobu války, kdy byl její tatínek z rasových 
důvodů vězněn v ghettu Terezín a ona se schovávala u svých příbuzných, na bídu za války a nakonec také na šťastný 
tatínkův návrat po válce domů. Pak se její vzpomínky věnovaly době poválečné, kdy zcela nespravedlivě musela 
německá část její rodiny do odsunu, přesto, že měli svědectvími podloženo protinacistické smýšlení i odvážné činy za 
války (ukrývání židovské dívky). Její příbuzní se nedopustili za války žádného zločinu či konkrétního násilí vůči Čechům, 
přesto na to po válce nikdo nebral ohled a rodinu paní Liselotte odsun na dlouhá desetiletí rozdělil.  

Po přestávce se žáci naposledy rozešli do workshopů k jednotlivým lektorům. Konferenci uzavřela po obědě přednáška 
Radoslava Daňka z Archivu města Ostravy, který se zaměřil na poválečné násilí a táborový systém pro Němce v 
Ostravě. Byla otevřena projekcí několikaminutové sekvence filmu Davida Vondráčka "Řekni, kde ty hroby jsou", která 
byla natočena v Ostravě. Především pro ostravské žáky a také učitele i hosty byly mnohé informace přednášejícího o 
sběrných táborech, jejich počtech, podmínkách v nich, způsobech ostrahy či brutalitě některých dozorců naprostou 
novinkou. I historie Ostravy má zkrátka mnoho bílých míst, která jsou mimo okruh několika badatelů a archivářů 
veřejnosti zcela neznámá. 

V úplném závěru se organizátoři rozloučili se všemi účastníky konference a vyjádřili přání, aby byl příští ročník stejně 
zdařilý jako letošní. 

Konference se konala podruhé jako jedna z aktivit projektu Občanského sdružení PANT "Moderní dějiny do škol", který 
získal grantovou podporu OPVK ESF. Tato skutečnost se promítla do koncipování konference, která je nyní pilotní 
aktivitou, na níž v projektu navazuje aktivita další – studentské minikonference na partnerských školách. Ostravské 
konference se proto zúčastnili učitelé z jiných částí republiky (Plzeň, Choceň, Uherské Hradiště, Chomutov, Třeboň, 
Brno) a také z dalších tří ostravských gymnázií, ze škol zapojených do projektu, kteří v průběhu roku budou s naší 
podporou organizovat se svými žáky vlastní jednodenní studentské minikonference na svých školách. Ty jsou další 
významnou aktivitou projektu Moderní dějiny do škol, jejich smyslem je rozšířit tuto netradiční a velmi efektivní 
metodu vzdělávání také do jiných škol v České republice. 

Mgr. Petr Šimíček 
organizátor konference 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

RAUT V PANSKÉM DOMĚ V CHOCNI 

Dne 5. 6. 2013 proběhl raut připravovaný v rámci závěrečné konference projektu Školy pro venkov pořádaný MAS 
(Místní akční skupina) nad Orlicí, o.p.s. 
Žáci KU1 a CU1 připravili slavnostní pohoštění pro účastníky konference. 

 

INTERAKTIVNÍ PROGRAMY PRO CU1 A KU1 

Dne 9. listopadu 2012 proběhl pro žáky třídy CU1 a KU1 interaktivní program SORAD pořádaný pracovnicemi 
Pedagogicko-psychologické poradny v Ústí nad Orlicí. 
Cílem bylo zmapování aktuálních vztahů mezi žáky a zjištění atmosféry v třídním kolektivu. 
5. prosince 2012 navazoval pro stejné třídy vrstevnický program, který byl zaměřen prostřednictvím aktivit na oblast 
vzájemné pomoci, na ohleduplnost a na osobní odpovědnost za své jednání. 

PREVENTIVNÍ PROGRAM 

Ve dnech 13. 3. 2013 a 21. 3. 2013 se ve třídách CU2 a KU2 uskutečnil preventivní program zaměřený na problematiku 
závislosti na kouření a alkoholu pořádaný pracovnicemi z Pedagogicko-psychologické poradny z Ústí nad Orlicí.  
S žáky bylo pracováno interaktivní formou za využití verbálních i neverbálních aktivit. Žáci pracovali ve skupinách, nad 
jednotlivými tématy diskutovali a hodnotili případná rizika závislého chování. 

CARVINGOVÝ KURZ 

Ve dnech 18. 3. – 21. 3. 2013 se žáci učebních oborů Kuchař – číšník a Cukrář zúčastnili carvingového kurzu pod 
vedením lektora Luďka Procházky z firmy Czech Carving Studio z Benešova u Prahy, vítěze několika světových olympiád 
v dekorativním vyřezávání ovoce a zeleniny. 

Cílem kurzu bylo předvedení a nácvik jednoduchých ozdob z ovoce a zeleniny. Kurz byl určen pro začátečníky. 
Lektor Luděk Procházka vedl praktický nácvik profesionálně, předvedl správnou techniku řezu, držení dlátek a nožů 
a upozornil na nejčastější chyby, kterých je třeba se vyvarovat. 
Kurz byl přínosným obohacením výuky, získané znalosti mohou žáci využít u profesního růstu. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

BARMANSKÉ KURZY TŘÍD CK3, GA3 A CR3 

Ve čtrnácti dnech od 29. října do 9. listopadu 2012 se uskutečnily dva po sobě jdoucí barmanské kurzy. 
V  1. týdnu se zúčastnilo 15 žáků z CK3. Ve 2. týdnu to byla skupina 17 žáků ze třídy GA3 a CR3.  
Kurzy byly organizované pod záštitou 1. české barmanské akademie a vedl je majitel akademie pan Miloš Tretter. 
Kurzy jsou určeny pro zájemce o práci barmana. Žáci se naučili míchat 80 základních drinků, jejich výrobní postupy za 
použití míchacích sklenic, šejkru i mixeru. 

Kurz byl zakončen závěrečnou teoretickou i praktickou zkouškou. Teoretická zkouška se skládala z testu obsahujícího 
100 otázek a ta praktická bylo míchání libovolného alkoholického nebo nealkoholického nápoje. 

BARISTÉ Z CU2 A KU2 

21 žáků tříd CU2 a KU2 úspěšně absolvovalo ve dnech 10. 4. – 11. 4. 2013 baristický kurz pod vedením Mistra kávy pro 
rok 2007 pana Michala Křižky z firmy Café Art Poděbrady. 

Naši žáci se v praktické přípravě zaměřili na práci u kávovaru, na přípravu dokonalého espressa, trénovali techniku 
zpěňování mléka, na nácvik základních úkonů při lití mléka do espressa, přípravu tradičního cappuccina, nácvik 
cappuccina technikou Latte Art. 

VI. ROČNÍK SOUTĚŽE „O POHÁR BLANICKÝCH RYTÍŘŮ 2012“ 

Dne 11. 10. 2012 na SOŠ a SOU ve Vlašimi se konala kuchařská a cukrářská soutěž na téma “ Česká kuchyně 
v moderním pojetí“. 
Žáci naší školy se zúčastnili v kategoriích: 
Teplá kuchyně   - soutěžil Michal Hubálek ze třídy KU2. Michal měl za úkol připravit 4 porce hlavního pokrmu včetně 
přílohy. Hlavní surovinou bylo mleté maso. Časový limit byl 90 minut. Michal se svého úkolu zhostil velice dobře. 
Výsledkem byl „Bohdalovský závitek“, plněný kysaným zelím se slaninou, podávaný s jemným celerovým pyré, 
restovanými fazolkami a mrkvovou slámou. 
Cukrářský výrobek – soutěžila Petra Suchánková z CU2. Petra musela dodržet zadání svatebního dortu, hlavní 
surovinou na dortu byla modelovací hmota.  Celou svoji práci Petra nazvala „Popelčin svatební sen“. 
Příprava slavnostní tabule na téma SVATBA – soutěžili z GA4 Monika Blaschková a Jakub Uhnavý. Ti prostřeli  
a připravili výseč svatební tabule pro 2 osoby dle platných pravidel. 

SEMINÁŘ „MODELOVÁNÍ ČOKOLÁDY“ 

V pondělí 25. března 2013 se v budově školy v Lípách konal seminář s názvem Modelování čokolády, který byl 
pořádaný firmou Škola chuti z Prahy pod vedením lektorů Martina Slezáka a Věry Slezákové. Seminář měl podtitulek 
„Pralinky - nejskvělejší tečka nakonec aneb belgická klasika“. Zúčastnily se ho naše žákyně z oboru Cukrář, ale  
i absolventky dílčích kvalifikací. A celé jednodenní snažení stálo za to. Lektorka nás informovala o temperování různých 
druhů čokolády, o přípravě pralinek ve formě, naučila nás různé druhy povrchových úprav čokolády a seznámila 
s tajemstvím speciální přípravy jedlé bonboniéry, ve které se pak pralinky prodávají. 

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro praktické vyučování LIP   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 

11. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

12. Sportovní den pro první ročníky   

18. 
Org. zajištění 5. ročníku závodu Cyklistický partyzán – časovky do vrchu v Chocni 
pro základní školy   

19. Zátopkova štafeta ve Vysokém Mýtě  1. místo 

20. Okresní kolo v atletice v Chocni (postup do krajského kola) chlapci i dívky 2. místo 

21. Mezitřídní turnaj smíšených družstev v softbalu – 1. 4. ročník   

27. Krajské kolo v atletice ve Svitavách  
chlapci 5. místo, dívky 6. 
místo 

Říjen 

5. Okresní kolo smíšených družstev v softbalu v Chocni.  
„A“ tým 1. místo, „B“ tým 
5. místo 

11. Přespolní běh, okresní kolo v Chocni  
dívky 2. místo, chlapci 3. 
místo 

16. Okrskové kolo ve fotbale v Chocni  2.místo 

31. Okresní kolo ve stolním tenise v Ústí nad Orlicí, (postup do krajského kola)  1. místo  

Listopad 

6. Stolní tenis v Litomyšli, krajské kolo kategorie V.   chlapci 3. místo 

15. Futsal chlapců v Chocni, 1. kolo  (postup do 2. kola)  1. místo 

22. Futsal dívek v Chocni, 1. kolo (postup do divizního finále)  1. místo 

Prosinec 

5. Florbal ve Vysokém Mýtě, okrskové kolo –  (postup do okresního kola) dívky i chlapci 1. místo 

11. 12ti hodinovka v košíkové A : B –  614 : 637, celkově  8 : 17   

13. Futsal chlapců v Chocni, 2. kolo (postup do 3. kola)  1. místo 

19. Florbal v Brandýse nad Orlicí, okresní finále 
dívky 1. místo,  chlapci 3. 
místo 

Leden  

10. Futsal chlapců v Chocni, 3. kolo   3. místo  

17. Florbal – krajské finále v Litomyšli  (postup na republikové semifinále)  dívky 1. místo 

30. Florbal dívek v Brně, republikové semifinále   3. místo 

Březen 

7.  Šplh, okresní + krajské kolo v Ústí nad Orlicí  (dívky - postup na celostátní finále) 
dívky  1. místo,  chlapci 4. 
místo 

21. Futsal – divizní finále dívek v Chocni      2. místo  

Duben 

3. – 4. Celostátní finále ve šplhu, Příbram  dívky 6. místo 

9. Silový čtyřboj, krajské kolo  dívky 2. místo 

19. Hokejbal chlapců v Letohradě – okresní kolo  2. místo 

Květen 

3. Rogaining pro 1. – 3. ročníky    

Červen 

12. 

Organizační zajištění cyklistického závodu „Roadmaster“  na autodromu ve 
Vysokém Mýtě – nominační závod seriálu cyklozávodů pro žáky základních škola 
a víceletých gymnázií Pardubického kraje „Hledá se vítěz!“ pod patronací 
olympijského vítěze Jaroslava Kulhavého   

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

24. 09. - 27. 09. 2012 Sportovně turistický kurz Zderaz VS1 Mgr. Hana Martinková 

01. 10. - 05. 10. 2012 Sportovně turistický kurz Mariánské Lázně CR1 
Bc. Petra 

Podhorníková 

29. 10. - 02. 11. 2012 Barmanský kurz (nepovinný), Choceň – Lípy CK3, GA3 Zdeňka Janďourková 

05. 11. - 09. 11. 2012 Barmanský kurz (nepovinný), Choceň – Lípy   CR3  Mgr. Jitka Šedová 

03. 12. - 14. 12. 2012 Sportovní a rekondiční masáž EP4 Mgr. Pavel Motl 

16. 02. - 22. 02. 2013 Lyžařský kurz Karlov pod Pradědem O1A, O1B Mgr. Tomáš Bek 

20. 05. - 24. 05. 2013 Kurz první pomoci, Choceň (ČČK) CR2 Mgr. Martina Rybková 

15. 04. - 19. 04. 2013 Poznávací zájezd Český Krumlov CR2 
Ing. Zdenka 
Schejbalová 

25. 03. - 27. 03. 2013 Kurz praktických dovedností Běleč nad Orlicí VS3 Mgr. Jitka Doležalová 

02. - 07. 06. 2013 Sportovně turistický kurz Pastviny O2A, O2B Mgr. Tomáš Bek 

27. 05. - 31. 05. 2013 Instruktor fitness EP3 Mgr. Pavel Motl 

03. 06. - 07. 06. 2013 Poznávací zahraniční zájezd Francie CR3 
Bc. Petra 

Podhorníková 

19. 06. - 21. 06. 2013 Cyklistický kurz, Pastviny EP3 Mgr. Pavel Motl 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 

Kontrolní orgán:  Krajský úřad Pardubického kraje 
Datum kontroly:  17. 09. 2012 - 16. 10. 2012 
Následná kontrola: 23. 07. 2013 
Předmět kontroly: řádná kontrola hospodaření 
 
Kontrolní orgán:   Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
Datum kontroly:   25.09.2012 
Předmět kontroly:  kontrola dodržování povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví (kontrola ve školní jídelně) 
    
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

10. Hospodaření školy  

Ve školním roce 2012/2013 využívala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň pět 
rozlehlých objektů.  

Sídlem školy a místem vzdělávání oborů Obchodní akademie a Ekonomika a podnikání je budova  
T. G. Masaryka 1000, Choceň, která je majetkem města Choceň. Mezi městem a školou je za podmínek stanovených 
zřizovatelem uzavřena smlouva o pronájmu nebytových prostor. Město o budovu dobře pečuje, nájemné vkládá do 
stavební údržby.  

Ostatní budovy, odloučená pracoviště školy, jsou v majetku Pardubického kraje. Na Tyršově náměstí 220, Choceň 
probíhalo vzdělávání oborů vzdělání Cestovní ruch, Veřejnosprávní činnost, Gastronomie a Podnikání.  

Praktická a teoretická výuka oborů vzdělání s výučním listem Cukrář a Kuchař a číšník se uskutečňovala na pracovišti 
v Chocni, Vysokomýtská 1206.  

Vzdělávání v tělesné výchově probíhalo v tělocvičně v budově T. G. Masaryka 1000 a v tělocvičně B. Krawce 1883, 
Choceň (bývalé sokolovně). 

Žákům poskytujeme ubytování a stravování na domově mládeže a školní jídelně na adrese Paraple 2000, Choceň.  

 

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2012 (v tis. Kč) 

  

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

Náklady celkem 42 581 704 43 285 

z toho: platy 23 156 187 23 343 

             ostatní osobní náklady 338 0 338 

             pojistné, fond kulturních a sociálních potřeb 8 139 62 8 201 

             náklady na učebnice, učební pomůcky a potřeby 381 0 381 

             ostatní provozní náklady 10 567 455 11 022 

             daň z příjmů 0 0 0 

Výnosy celkem 42 759 747 43 506 

z toho: dotace 39 061 0 39 061 

             zúčtování fondů 0 0 0 

             ostatní výnosy 3 520 704 4 224 

Hospodářský výsledek 178 43 221 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

E – Twinning 

V červnu 2013 pro učitele středních škol byl uspořádán ve Vídni kontaktní seminář „Professional  Development  
Workshop“. Zúčastnilo se ho přes 40 učitelů z 23 států EU. 

Za naši školu se zúčastnila Mgr. Hana Myšáková. Cílem tohoto setkání bylo navázat přátelské vazby mezi zástupci škol 
podobného zaměření a pokračovat v další spolupráci. 

Na semináři jsme se zaregistrovali do projektu ve „Workshop Carreer Councelling and ICT“ a našli si partnery  
z Rakouska, Německa a Maďarska. 
 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1) ECDL testování  
European Computer Driving Licence nebo-li „řidičák na počítač“ mají možnost na naší škole získat žáci i široká 
veřejnost. Jedná se o celosvětově rozšířený certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí  
a dovedností. 

2) English for business 
Je obchodní angličtina, která je nabízena jako přípravný kurz zakončený zkouškou. Veřejnost i žáci naší školy tak 
mohou získat mezinárodně platný certifikát LCCI International Qualifications. 

3) Dílčí a úplná odborná kvalifikace 
Škola nabízí možnost získání osvědčení pro dílčí nebo úplnou odbornou kvalifikaci k výkonu povolání v oborech: 
Kuchař – číšník 
 Příprava teplých pokrmů 
 Příprava pokrmů studené kuchyně 
 Příprava minutek 
 Složitá obsluha hostů 
Cukrář 
 Výroba jemného pečiva 
 Výroba zákusků a dortů 
 Výroba a zpracování modelovací a marcipánové hmoty 
 Výroba restauračních moučníků 
Řemeslná výroba moučníků 

4) Český znakový jazyk 
Žáci naší školy se zapojili do výuky modulu I. – začátečník, kterou zajišťovala nezisková organizace Bezhran - Hradecké 
centrum českého znakového jazyka, o. s.  
Výuku vedl neslyšící Vojtěch Pražák.  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů  

Vlastní projekty 
 
CZ.1.07/3.2.13/01.0043 Podpora rozvoje dalšího vzdělávání ve vazbě na dílčí kvalifikace národní soustavy kvalifikací 
v cukrářské výrobě (poskytovatel dotace Pardubický kraj)  
CZ.1.07/3.2.13/01.0044 Systém přípravy k uznávání výsledků dalšího vzdělávání na národní soustavu kvalifikací  
v gastronomických oborech (poskytovatel dotace Pardubický kraj)  

Oba projekty byly ukončeny ke dni 30. června 2012. Po dobu 5 let po ukončení budou projekty rozvíjeny a doplňovány 
o nové poznatky a hrazeny z provozních nákladů školy. 
Další vzdělávací akce jsou připravovány a mohou být realizovány postupně dle finančních možností školy a situace na 
trhu vzdělávání. Vytvořené vzdělávací programy jsou zařazeny do stálé nabídky vzdělávacích programů školy pro další 
vzdělávání v oboru cukrářské výroby a gastronomie. 
Škola bude pravidelně aktualizovat informační zdroje a vzdělávací materiály pro znalosti a dovednosti v cukrářské 
výrobě a v gastronomii, bude-li to vzhledem k novým vědeckým poznatkům, či novým trendům nutné.  
Škola dále dle zájmu veřejnosti připraví k profesním kvalifikacím a následně umožní složit zkoušku k získání profesní 
kvalifikace osobám, které o to projeví zájem.  
K tomu je škola připravena efektivně využít materiální zázemí vybudovaných moderních dílen cukrářské výroby 
a centra výroby pokrmů a odbytového střediska, které splňují náročné provozní a hygienické podmínky pro výkon 
praktických činností. 

Ing. Marie Michálková 
 
CZ.1.07/1.5.00/34.0947 EU peníze SŠ (poskytovatel dotace MŠMT) 

Projekt je realizován v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Projekt byl zahájen 30. srpna 2012 a potrvá 24 měsíců. Jeho 
obsahem je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání na střední škole.  
V našem případě se jedná o zkvalitnění a zefektivnění výuky prostřednictvím metodického vzdělávání vyučujících cizích 
jazyků a tvorbou a následným používáním nových metodických pomůcek a učebních materiálů ve výuce s využitím 
digitálních technologií.  

Mgr. Linda Kotyzová  
 

14. Členství v profesních organizacích  

Asociace obchodních akademií     
Asociace domovů mládeže a internátů 
Asociace průvodců České republiky 

15. Mezinárodní spolupráce školy 

Zahraniční spolupráce se SOŠ obchodu a služieb Banská Štiavnica 

Ve dnech 6. - 8. září 2012 se uskutečnila návštěva zástupců naší školy (Mgr. Jaroslav Studnička, Ing. Marie Michálková, 
Ing. Zdenka Schejbalová) v partnerské škole na Slovensku. 

Cílem návštěvy bylo obnovení Deklarace o partnerské spolupráci mezi naší školou a také nově vzniklým subjektem   
s názvem Spojená škola Stredná odborná škola obchodu a služieb Banská Štiavnica. Hlavním cílem spolupráce  
je vytvářet podmínky pro vzájemné poznávání a vytváření profesních a neformálních kontaktů mezi zaměstnanci a 
žáky partnerských škol. 

Dne 7. září 2012 ředitelé obou škol podepsali  dokument na základě kterého bude spolupráce probíhat především 
formou výměny zkušeností z oblasti řízení, organizace a obsahu výchovy a vzdělávání, výměnnými pobyty žáků 
a zaměstnanců partnerských škol, organizováním společenských, kulturních, sportovních a poznávacích akcí, 
společným řešením problémů v oblasti ochrany přírody, výměnou zkušeností z realizace vzdělávacích programů 
Evropské unie, výměnou zkušeností z oblasti prevence patologických jevů a drogových závislostí. 

Spolupráce partnerských škol bude vycházet z historie a tradic českého a slovenského národa se vzájemným poznáním 
českého a slovenského jazyka. 
 
Ing. Zdenka Schejbalová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

Ve dnech 10. – 15. 6. 2013 se uskutečnila návštěva deseti žáků z oboru vzdělání Cestovní ruch ze Strednej školy 
obchodu a služieb Banská Štiavnica na naší škole. 
Žáci oboru vzdělání Cestovní ruch z naší školy si připravili pro své kolegy bohatý program. Zorganizovali návštěvu  
a průvodcovskou činnost v Chocni, Pardubicích a v Praze. Největší úspěch měla návštěva „ Výstavy A. Mucha“ 
v Obecním domě a zámek v Pardubicích. Žáky také nadchla cesta po železnici z Litomyšle i přednáška v Orlickém 
muzeu v Chocni. 
Slovenští žáci se ve dvou dnech účastnili vyučování v českém jazyce. 
Slovenští přátelé byli ubytováni na Domově mládeže, kde se ve volném čase střetávali s našimi žáky, diskutovali, hráli 
míčové hry. Při těchto aktivitách nevznikaly jazykové bariéry. 
Vedení obou škol se sešlo na konci týdne v Chocni. Předmětem jejich jednání byly další formy spolupráce. 

Ing. Zdenka Schejbalová  
 

16. Spolupráce s odborovou organizací 

Odborová organizace OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň zanikla k 01.01.2012 
                                          

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Průběh jednání školské rady ze dne 29. října 2012 

1. Členové školské rady byli seznámeni s výroční zprávou školy a se stavem hospodaření. Zprávy byly 
jednomyslně schváleny.  

2. Předseda rady seznámil ostatní členy s propagačními materiály školy a s plánem prezentace školy na dnech 
otevřených dveří a na burzách škol. Hlavním tématem propagace by mělo být upozornění na nové zaměření 
oboru obchodní akademie – zahraniční obchod. 

3. Členové rady byli informováni o nových administrativních nárocích ve školství. 
 
 Průběh jednání školské rady ze dne 18. června 2013 

1. Členové rady byli informováni o zapojení školy do nového seriálu cyklistických závodů pro základní školy. Naše 
škola se již šestým rokem podílí na pořádání obdobných závodů v Chocni a ve Vysokém Mýtě, s cílem oslovit 
případné zájemce o studium. 

2. Školská rada byla seznámena se záměrem otevřít nové obory – učební obor Prodavač – výroba a prodej 
lahůdek a maturitní obor Logistika a finanční služby. Oba obory by měly logicky doplnit nabídku školy v oblasti 
gastronomie a podnikání, nabízeny budou pro školní rok 2014-15.  

 
Průběh jednání školské rady ze dne 26. srpna 2013 

1. Členové rady byli seznámeni se změnou přílohy školního řádu – provozním řádem budov. Tato příloha byla 
projednána a jednomyslně schválena. 

 
 
  
Ing. Radek Kroulík 
za školskou radu 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

18. Zpráva o poskytování informací za rok 2012 

Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2012 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2012 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 

Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
K přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
Sankce za nedodržení zákona nebyly uděleny. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání 
a o možnostech studia žákům základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad 
Kněžnou a Hradec Králové. Dále byly podány informace o studiu na výstavách středních škol, které se konaly v České 
Třebové, Pardubicích, Svitavách, Chrudimi, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové. 

Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít ve školním 
roce 2013/2014. Další informace o studiu byly podány žákům a jejich zákonným zástupcům na dnech otevřených dveří. 

V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

Třída: O1A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Linda Kotyzová 

 Eva Aubusová, Milan Doležal, Adéla Doležalová, Nela Grossmannová, Kateřina Hrabčuková, Karolína 
Jeníčková, Emina Kartalová, Vojtěch Klička, Zuzana Kroulíková, Pavlína Kubátová, Adéla Kučerová, Karolína 
Kůstová, Petra Kutílková, Zdenka Morávková, Klára Moskalová, Petr Možiešík, Klára Ryšavá, Václav Severa, 
Ludmila Sojáková, Kateřina Suchá, Markéta Svobodová, Pavla Sýkorová, Adam Škorpík, Miroslava Šmejdová, 
Hana Vaňousová, Jitka Vodehnalová, Kateřina Zemanová, Tereza Adámková, Sandra Jurásková 

 

Třída: O2A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Tomáš Bek 

 Šimon Dušek, Martin Hrdina, Jakub Chalupník, Vojtěch Kaplan, Simona Kašperová, Tomáš Klusoň, Adéla 
Kovářová, Radka Krausová, Simona Krčmářová, Václav Lenoch, Marek Matějka, Sabina Medková, Matouš 
Mejdr, Petra Nováková, Martina Přívratská, Aneta Štosková 

 

Třída: O2B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 

 Kateřina Dostálová, Sabina Exlerová, Dagmar Formánková, Eva Havelková, Jitka Hnátnická, Aneta Holotová, 
Iva Jasanská, Vendula Jůzová, Ludmila Kubíčková, Kristýna Lipenská, Nikola Minářová, Daniela Moravcová, 
Veronika Pelinková, Lucie Řeháková, Gabriela Řehořová, Karolína Severová, Alena Stránská, Barbora Šulcová, 
Kateřina Šustrová 

 

Třída: O3A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Radek Kroulík 

 Bečičková Iveta, Tereza Fanglová, František Horníček, Jan Jiříček, Lucie Kašková, Denisa Komárková, Martina 
Kubíková, Klára Kuncová, Barbora Mašková, Tereza Millichová, Iveta Nalevanková, Martin Pátek, Zuzana 
Pávová, Lucie Petanová, Hana Rovenská, Michaela Skučková, Kateřina Sládková, Vladěna Slezáková, Marek 
Sršeň, Dominika Svobodová, Petr Vilček, Patricie Vitoušová, Martina Vrátilová 

 

Třída: O3B(čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Tomášová 

 Jana Barnetová, Kateřina Benešová, Anna Čapková, Lukáš Hejda, Karolína Janecká, Barbora Jiroutová, Patrik 
Jiruf, Jakub Klimeš, Daniela Kroulíková, Jitka Prudičová, Lenka Rajnetová, Lukáš Soušek, Tereza Šedová, 
Veronika Šedová, Lenka Tošovská, Michaela Vomáčková 

 

Třída: O4A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Stanislava Dostálová 

 Ivana Bartáčková, Zuzana Černá, Veronika Dudková, Jana Dvořáková, Žaneta Hejdušková, Kateřina Hrdá, Petr 
Hrdina, Lenka Jeřábková, Markéta Kalášková, Jana Kodytková, Filip Kokula, Andrea Krčmářová, Lucie 
Kubešová, Simona Machovičová, Andrea Martinková, Kateřina Mičkechová, Petra Nedvědová, Radek Plhák, 
Martin Plšek, Martina Pokorná, Michaela Ryšavá, Radek Staněk, Adriana Šilarová, Kateřina Šimková, Adéla 
Vebrová, Petra Viščáková, Filip Vorlíček, Michal Vrba, Kristýna Vyhnálková, Lucie Zavoralová, Aneta Kaupová 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

 

Třída: O4B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Zdenka Doskočilová 

 Dominika Baťková, Martin Štembírek, Zuzana Boušková, Lucie Brožková, Jiří Částka, Martin Holeček, Zuzana 
Hubálková, Nikola Hudousková, Michaela Jadrná, Ondřej Karlík, Sandra Krejčová, Michaela Krejsová, Kamila 
Lesáková, Andrea Luzarová, Eliška Mašková, Radka Míková, Lucie Nespěšná, Veronika Pavláková, Klára 
Píšová, Andrea Půlpánová, Evelína Rudalská, Monika Slavíková, Barbora Sodomková, Jana Suchánková, 
Kateřina Vítková, Michaela Synková, David Talacko, Michal Tmej, Dominika Tučková, Ondřej Vraštiák, Lucie 
Dvořáková, Eva Šplíchalová, Nikola Štusáková, Martina Borová 

 

Třída: CU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Martin Přibyl 

 Kateřina Abrahamová, Pavla Andrlová, Natálie Berkyová, Nikola Burkotová, Hana Cabalková, Tereza Dušková, 
Anna Hejnáková, Tereza Hodáňová, Tereza Jeníková, Eva Landsmanová, Karina Nováková, Veronika Pokorná, 
Lenka Skřivánková, Michala Veliká, Pavel Meixner, Markéta Škopová, Eliška Benešová 

 

Třída: CU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Skokanová 

 Tereza Bartošová, Veronika Čermáková, Jitka Dvořáková, Anežka Flekrová, Martina Flídrová, Karolína 
Chaloupková, Kateřina Kadochová, Leoš Kovář, Anežka Krčmářová, Hana Mlynářová, Andrea Muchová, Jana 
Musilová, Martina Norková, Lenka Slouková, Tereza Smejkalová, Radek Stehlík, Petra Suchánková, Michal 
Štěpánek, Leona Štěrbová, Michaela Vaculíková, Nikola Havelková 

 

                                                                                                                                 Třída: KU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Markéta Šilarová 

 Pavlína Bachurová, Martina Bártová, Michal Bočkoroš, Markéta Faitová, Lukáš Gawlowski, Kristýna 
Hanusová, Kristýna Harnachová, Zuzana Hegerová, Zdeněk Jareš, Lukáš Kašuba, Nikola Kuchtová, Karolína 
Mačáková, Petra Matyášová, Zdeněk Novák, Marcela Posltová, Klára Pospíšilová, Karolína Svobodová, Martin 
Žid, Filip Vondřejc 

 

Třída: KU2(tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Ing. Milena Dušková 

 Tomáš Florián, Roman Greguš, Petra Hanzlová, Dita Horská, Michal Hubálek, Viktor Hynek, Michal Kareš, 
Lucie Kulhánková, Martin Lepší, Jana Manoušková, David Matuška, Zuzana Novotná, Petr Pácl, Jan Petran, 
Anna Petrašová, Kateřina Pilařová, Klára Princová, Klára Staňková, Lenka Syrová, Tereza Šimová, Hana 
Vorlová, Jiří Vyhlídal, Markéta Vytlačilová, Marek Kaplán 

 

Třída: CK3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Lucie Půhoná 

 Michal Bencz, Jeroným Boháč, Miroslav Cibula, Lenka Drahošová, Eliška Dvořáková, Miroslav Giňa, Nikola 
Gronychová, Veronika Halbrštátová, Martina Horáčková, Jana Hořeňovská, Kateřina Janečková, Petr 
Kalousek, Jaroslav Kalousek, Martin Kolář, Lucie Kubíková, Hana Kwasniaková, Adéla Mařáčková, Lukáš 
Melich, Tereza Novotná, Roman Pokorný, Lucie Pinčáková, Aneta Pitrová, Petra Pokorná, Eva Ponikelská, 
Daniel Příhoda, Michaela Přívratská, Romana Pulková, Pavel Střasák, Petr Šafek, Kristýna Šínová, Vojtěch 
Lazák, Lukáš Šedík, Jaroslav Kyncl 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   30 

 

 
 
 
 

Třída: DA2 (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Václava Půlpánová 

 David Bače, Hana Bláhová, Soňa Boháčová, Alena Císařová, Leona Červinková, Josef Čihák, Lucie Dvořáková, 
Jiřina Háková, Vlastimil Hanuš, Darja Havelková, Marian Hejl, Naděžda Hrušková, Kateřina Hýblová, Lenka 
Janecká, Gizela Jeřábková, Tereza Hildenbrandová, Monika Kolešová, Jan Kovář, Tomáš Kovář, Helena 
Nováčková, Lucie Rybková, Andrea Střílková, Jana Škopová, Vít Vašmucius 

 

Třída: DA3 (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Marta Blažková, Pavel Formánek, Klára Andrlová Formánková, Leona Hildebrandová, Dana Horníčková, 
Zuzana Janečková, Marie Jebousková, Martina Kabrhelová, Radoslav Kaplan, Lenka Klementová, Gabriela 
Kohoutková, Marcela Kostlánová, Markéta Lachoutová, Soňa Lichtenberková, Lucie Marková, Dagmar 
Nováková, Natálie Pátečková, Eva Pelinková, Ladislav Rumler, Květa Tichá, Jaroslava Uhrová, Marie Záleská, 
Kateřina Žáková, Lenka Waltová 

 

                                                                                                        Třída: GA3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-41-L/01 Gastronomie 
Třídní učitelka: Mgr. Jana Koudelová  

Michaela Bartošová, Michaela Bíblová, Denisa Cingelová, Kristýna Dastichová, Petra Haniková, Lukáš Havla, 
Barbora Hicklová, Monika Chmelíčková, Kateřina Kalousová, Hana Kaplanová, Kamila Kmochová, Aneta 
Kočová, Dominik Krása, Tomáš Lajza, Martin Lebeda, Miriam Mišková, Denisa Moravcová, Tereza Nováková, 
Sebastian Rejda, Adam Sloupenský, Tereza Veselíková 

 

                                                                                                        Třída: GA4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-41-L/01 Gastronomie 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Doležalová  

Martina Bártová, Monika Blaschková, Michaela Horáková, Daniel Hudik, Anna Jánová, Jan Jelínek, Tereza 
Jindrová, Zuzana Karpíšková, Martin Křížek, Karolína Moravcová, Jana Morávková, Petra Myšáková, Denisa 
Niklová, Dana Straková, Kateřina Střalková, Lada Švecová, Jakub Uhnavý, Michal Zeman, Radim Kučera 

 

Třída: EP3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Třídní učitelka: Ing. Hana Michalcová 

 Lenka Adamská, Kristýna Andrlová, Jiří Bárta, Lukáš Barvínek, Daniel Borovička, Věra Čermáková, Ladislav 
Hrabal, Andrea Hrdinová, David Kroulík, Nikola Krpatová, Bronislav Kubišta, Jana Mikulecká, Jakub Mitlener, 
Christian Pachl, Barbora Rohlenová, Vojtěch Rybka, Miroslav Shrbený, Nikola Štorková, Veronika Těhelová, 
Lenka Theimerová, Iveta Zeithammerová, Miroslav Langr, Monika Kacálková 

 

Třída: EP4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Třídní učitel: Mgr. Pavel Motl 

 Michal Adámek, Jan Boháček, Ludvík Drapl, Karolína Havlíková, Matěj Hromádka, Nikola Hubálková, Barbora 
Hušáková, Jaroslav Hutira, Ivana Charousová, Denisa Janišová, Irena Jiroutová, Lenka Kápičková, Tomáš 
Kubánek, Sabina Liebichová, Emil Mačát, Jan Nastoupil, Anh Duc Nguyen, Tomáš Pagáč, David Papáček, 
Andrea Peterová, Pavla Poulová, Jan Rada, Martin Severa, Michal Severa, Petr Vychytil 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   31 

 

 

Třída: CR1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Bc. Petra Podhorníková 

 Radan Bádera, Michael Dejdar, Martin Dostál, Kristýna Duspivová, Tomáš Dvořák, Karolína Josková, Kristýna 
Kardošová, Nela Kaupová, Adéla Kopecká, Denny Krejčí, Lucie Kubcová, Dominik Marek, Kateřina Maršíková, 
Adéla Nováčková, Dominika Procházková, Denisa Rollová, Michal Sedláček, Barbora Shejbalová, Elodie 
Smolenová, Veronika Sochorová, Kateřina Šindelářová, Jan Tomíček, Miroslav Valenta, Jana Vaňásková, 
Sabina Voborníková, Andrea Petrláková, Ondřej Pavlák, Ondřej Staněk 

 

Třída: CR2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Zdenka Schejbalová 

Veronika Bočková, Kateřina Bublová, Tereza Dostálková, Anna Glocová, Kristýna Hladíková, Kristýna Hloupá, 
Klára Jakubcová, Zuzana Gabriella Jánišová, Kristýna Kandráčová, Kateřina Kněžourová, Kateřina Kovandová, 
Jaroslav Kreiner, Kateřina Kulhánková, Lucie Macáková, Erika Mačátová, Anna Mudrá, Nikola Nastoupilová, 
Nikol Nováková, Romana Severová, Jan Svoboda, Kristýna Ščudlová, Žaneta Šebrlová, Tereza Štantejská, 
Gabriela Štěrbová, Kateřina Štrupová, Lucie Zemancová, Michaela Šťovíčková, Vladimír Zlinský, Veronika 
Pavlištová 

 

Třída: CR3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Šedová 

 Vojtěch Barcal, Lucie Benešová, Radka Bidlová, Lucie Bulová, Zuzana Burešová, Alena Čejpová, Andrea 
Diblíková, Filip Dostál, Jana Dvořáková, Karolína Exlerová, Nikola Filipiová, Dominika Glaserová, Zdeňka 
Grambalová, Dominika Havlenová, Eliška Hlaváčová, Petra Jadrná, Terezie Klejchová, Michaela Kopková, 
Nikola Koukolová, Sabina Krejčíková, Hana Kučerová, Markéta Malačová, Dana Moravcová, Lucie Müllerová, 
Sabina Mynářová, Tereza Plhalová, Veronika Procházková, Dominika Schovancová, Kateřina Štichauerová, 
Michaela Šubrtová, Michaela Vávrová, Patrik Zverbík 

Třída: CR4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

 Michaela Báčová, Dominika Bártová, Lucie Ďuranová, Kateřina Hladíková, Štěpánka Hovádková, Jana 
Kalášková, Kamila Kalousová, Richard Kaplan, Tereza Klaudová, Kateřina Koudelková, Stanislava Luxová, Jana 
Majksnerová, Eliška Megelová, Aneta Miltáková, David Němec, Simona Rompotlová, Petra Saturová, Zuzana 
Saturová, Marie Skálová, Šárka Smékalová, Marie Smolejová, Nicola Szilágyiová, Kamila Šarmová, Michal 
Štěpánek, Monika Tašnerová, Adéla Theimerová, Denisa Vídeňská, Barbora Vránová, Iveta Vyhnálková, Aleš 
Haupt 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012/2013  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   32 

 

 

                                                                                                                               Třída: VS1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Ing. Eva Trejtnarová 

 Karolína Bartošová, Eliška Bielková, Klára Češková, Aneta Doležalová, Veronika Dušková, Markéta Fučíková, 
Tereza Hodrová, Simona Konárková, Karolína Kyselová, Adéla Lišková, Tereza Malá, Kateřina Minaříková, 
Anežka Pavlišová, Kristýna Podhorníková, Barbora Stárková, Josef Stoklasa, Iva Stránská, Veronika Synková, 
Anežka Špačková, Kateřina Štosková, Marie Vašátková, Veronika Zastoupilová 

 

 

Třída: VS2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 

 Dana Anderová, Michal Bajer, Michaela Horká, Daniel Horník, Nikol Horská, Denisa Hubáčková, Petr Jelínek, 
Alena Johanová, Aneta Kiesewetterová, Tereza Kosová, Nikola Ladnarová, Mariana Maixnerová, Kateřina 
Mičková, Kamila Nebeská, Tereza Nepivodová, Andrea Ročňová, Alice Salfická, Veronika Schejbalová, 
Markéta Slavíková, Zuzana Svitáková, Ondřej Svoboda, Karla Teplá, Jana Zdražilová 

 

Třída: VS3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Martinková 

 Michal Bakeš, Lenka Brandejsová, Aneta Čechová, Kateřina Dušková, David Duzbábek, Jolana Gajdošíková, 
Šárka Hauptová, Veronika Hlavsová, Tereza Chládková, Sabina Kajsrlíková, Martina Kočová, Kateřina 
Kovářová, Markéta Křemenáková, Anna Křenková, Andrea Nemcová, Kateřina Novotná, Tomáš Pecina, 
Veronika Pešková, Nikola Prouzová, Markéta Průšová, Hana Rutrlová, David Sýkora, Anna Tomanová, Tereza 
Tomanová, Lenka Trávníčková, Michal Vaško, Michaela Zelená 

 

Třída: VS4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Tučková 

 Michaela Andělová, Nikola Baldíková, Jakub Barvínek, Matěj Beneš, Dominika Beránková, Šárka Beranová, 
Michaela Čemanová, Lucie Čtvrtečková, Karina Habrová, Terezie Hájková, Petra Havránková, Zita Havránková, 
Monika Houšková, Michaela Janderová, Barbora Jílková, Pavlína Kašparová, Simona Kloučková, Kateřina 
Králová, Veronika Labíková, Denisa Macáková, Natálie Morávková, Daniel Odrazil, Eva Pírková, Barbora 
Šlechtová, Anna Štarmanová, Nikola Trlicová, Eliška Večeřová, Markéta Vojtíšková 

 

 

 

 


